agama Islam sudah masuk di pulau Jawa. Hal ini disebabkan, bahwa pada saat itu telah banyak

pedagang-pedagang muslim dating berdagang sambil mengembangkan agama Islam di tanah

Jawa. Dugaan ini dikuatkan oleh penemuan sebuah makam dari seorang wanita Islam yang

bernama Fatimah binti Maimun, yang wafat pada tahun 475 H. bertepatan tahun 1082 M. dan

dimakamkan di Gresik
5
. Karenanya dapat diduga pula bahwa pada zaman Airlangga (th. 1019-

1042 M) sudah ada pedagang muslim yang mengunjungi atau singgah di tanah Jawa.Bahkan

dalam permulaan abad ke 13 M. yaitu zaman Kertajaya dari Kediri, agama Islam sudah tersiar